
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 09 de Julho de 2019  Edição nº 415

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

- DECRETO Nº 033/201 9: "NOMEIA E DA POSSE OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O BIÊNIO 201 9 A 2021 ."

- EXTRATOS DE CONTRATO NUMERDAOS.

- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 044/201 9.

- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/201 9.

- ATAS DE REGISTRO DE PREÇO NUMERADAS.



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

       ESTADO DA BAHIA                      

 
 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000 

 

 

DECRETO Nº. 033/2019, DE 08 DE JULHO DE 2019,  
 

 

NOMEIA E DA POSSE OS MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O BIÊNIO 

2019 A 2021. 

 

                                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73 da Lei Orgânica do 

Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica NOMEADO E EMPOSSADO O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS DE ENCRUZILHADA – BA, órgão 

deliberativo de caráter permanente de âmbito municipal, vinculado à 

Secretaria de Assistência Social, em atendimento as disposição da Lei Federal 

nº 8.742, de 07/12/1993 

 

I. REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

a) Representantes da Secretaria de Assistência Social: 

 

                   Luciana Laranjeira de Oliveira Santos – Titular 

                   Gilmara Novais Silva- Suplente  

 

 

                  Luciene Alves de Melo – Titular 

                  Neiva Neves de Oliveira - Suplente 

 

 

b) Representantes da Secretaria de Educação: 

 

           William Rocha Soares – Titular 

           Edson Ferreira Brito - Suplente 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

       ESTADO DA BAHIA                      

 
 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000 

 

 

c) Representante da Secretaria de Saúde: 

 

Karina Oliveira Pedroso - Titular 

Leidy Ane Vargens Nunes – Suplente 

 

d) Representante da Secretaria de Agricultura:  

 

                      Manoel Messias Silva Santos  - Titular 

Maisa Rocha Carvalho - Suplente 

 

e) Representantes da Secretaria de Administração: 

  

Daniella Brandão de Andrade  – Titular  

Felipe Carvalho Santos  - Suplente 

 

 

II. REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS  

 

a) Representantes de usuário ou de organização de usuários de 

Assistência Social: 

 

 Representantes do Serviço de Convivência e Fortalecimento 

de Vínculos para idosos: 

 

 

Valdeci Maria Santos de Almeida – Titular 

Joana da Silva e Silva – Suplente  

 

 Representantes dos Benefícios do Programa Bolsa Família  

 

Edsandra dos Santos Almeida - Titular 

Naiara Rocha de Azevedo – Suplente 

 

 

b) Representantes de entidades e organização de Assistência Social: 

 Associação de Moradores e Pequenos Produtores da Região  

do Entroncamento e Pastoral da Criança: 

 

Ezequiel Pereira dos Santos – Titular 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

       ESTADO DA BAHIA                      

 
 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – BA – CEP 45.150-000 

 

 

Ana Claudia Silva Alves – Suplente  

 

 Associação de Moradores da Vila do Café e Associação da 

Região da Água preta: 

 

Jocélia Beserra da Silva – Titular 

Antonia Silva Almeida – Suplente 

 

c) Trabalhadores do SUAS (Sistema Único da Assistência Social): 

 

                    Paloma Meneses de Oliveira – Titular 

                    Lucilene Viana dos Santos  - Suplente 

 

                   Rosane Sousa Castolde – Titular 

                   Mateus Souza Melo – Suplente  

 

 

 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Encruzilhada, 08 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Júlio César Sousa Rocha 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 

CONTRATO Nº 146/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES  

CNPJ nº 18.462.864/0001-90  

OBJETO: Prestação de serviços de agenciamento de bandas locais, dupla e músicos para diversos 

eventos do município  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 84.940,00 (oitenta e quatro mil novecentos e quarenta reais) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 21 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

CONTRATO Nº 149/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 06.956.319/0001-71 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 26 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 

CONTRATO Nº 150/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME 

CNPJ nº 10.987.560/0001-35 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 22.197,19 (vinte e dois mil cento e noventa e sete reais e dezenove centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 28 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

CONTRATO Nº 151/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME 

CNPJ nº 10.987.560/0001-35 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar), 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 20.808,50 (vinte mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 28 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

CONTRATO Nº 154/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GEISA DE OLIEVIRA FREITAS – ME (BARBOSA RESTAURANTE) 

CNPJ nº 26.809.706/0001-92 

OBJETO: Aquisição de pães e refeições. 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 27 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 

CONTRATO Nº 157/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: DROGRARIA PJ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 

CNPJ nº 13.036.641/0001-48 

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 28 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 

044/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista as justificativas 
apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a 
contratação direta com dispensa de licitação, fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 
total de R$ 13.000,00 (treze mil reais), tendo como objeto a aquisição de um Aquisição de um 
terreno urbano situado na travessa Macarani 1, n 16 no Povoado da Vila do Café: Vendedor: 

DEBORA SANTOS MELO, CPF n° 781.621.655-68 e RG n° 902539221 SSP/BA, para a 

ampliação da Escola João Martins de Almeida e ordenar sua publicação em cumprimento ao 

disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.  
 
 
 
 

ENCRUZILHADA - BA, 26 de junho de 2019. 
 

 
 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA  

Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0762019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019 
CONTRATO Nº 140/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92  

CONTRATADO: DEBORA SANTOS MELO  

CPF nº 781.621.655-68 

OBJETO: Aquisição de um terreno urbano situado na travessa Macarani 1, n 16 no Povoado da Vila do Café 
DOTAÇÃO: 

Órgão: 
Unidade: 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação: 
1060 - EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25% 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
 
44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 
VIGENCIA: 03 (três) meses  

ASSINATURA: 26 de junho de 2019 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Aos primeiro dia do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 

empresa LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME, CNPJ nº 12.941.673/0001-25 
sediada na Avenida Joaquim Damasceno Lacerda, 87 –B – Centro – Encruzilhada – Bahia – 
CEP nº 45.150-0000 neste ato representada pelo Sr Leandro Alves Mascarenhas, Proprietário, 
portador do RG nº 11.465.087-00 SSP/BA e CPF nº 829.473.335-00, acordam proceder, nos 
termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E 
ACESSÓRIOS POR OUTROS NOVOS E ORIGINAIS PARA AR CONDICIONADOS, 
constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

   

Item Especificação Qtd und Período 
Valor 
Unit 

estimado 

Valor total 
item estimado 

  

1 
Manutenção Preventiva em 
aparelho de ar condicionados 
de 7.000 a 18.000 BTU 

54 Meses 12 R$ 71,99 R$ 46.649,52   

2 
Manutenção Corretiva em 
aparelho de ar condicionados 
de 7.000 a 18.000 BTU 

54 Meses 12 R$ 67,19 R$ 43.539,12   

3 
Instalação de ar 
condicionados e 7.000 a 
18.000 BTU 

20 
und 

estimada 
12  R$ 258,95 R$ 5.179,00   

4 
Desinstalação de ar 
condicionados e 7.000 a 
18.000 BTU 

20 
und 

estimada 
 12 R$ 143,75 R$ 2.875,00   

TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS R$ R$ 98.242,64   
 

LOTE 02 - PEÇAS   

Item Especificação Qtd und Período 
Valor 
unit 

estimado 

Valor total 
item estimado 

PERCENTUAL 
MÍNIMO DE 
DESCONTO 

5 
Valor destinado e estimado a 
substituição de peças, partes e 
componentes 

1 Meses 12 
R$ 

1.000,00  
R$ 12.000,00 7% 

VALOR GLOBAL ETIMADO PEÇAS R$ R$ 12.000,00   



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 
§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 01 de abril de 2019. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 
CNPJ Nº 12.941.673/0001-25  

LEANDRO ALVES MASCARENHAS  
PROPRIETÁRIO 

RG Nº 11.465.087-00 SSP/BA  
CPF Nº 829.473.335-00 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 

ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 

neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 

Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 

Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 

empresa SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME, CNPJ nº 

26.743.801/0001-30 sediada à Praça Santo Antônio, 172 - Centro – Condeúba  – Bahia – CEP 

nº 46.200-000, neste ato representada pelo Sr Amarildo José da Silva Júnior, portador do RG 

nº 15.510.255-90 SSP/BA e CPF nº 071.424.645-00, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 

8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 

epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 

REGISTRO DE PREÇOS  para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DIVERSOS 

PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, constantes no anexo I que 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

ITEM VEÍCULO ESPECIFIÇÃO DO VEÍCULO ROTEIRO 

SECRETA

RIA / 

SETOR 

RESPONS

ÁVEL 

RESPONSABILIDADE COM CUSTOS 

QUANT. KM 

/ MÊS 
QUANT. UNID. 

VALOR TOTAL 

MOTORISTA 
COMBUSTÍVE

L 
UNITÁRIO 

TOTAL PARA 

12 (DOZE) 

MESES 

    ITENS 01 a 24             

1 

CAMINHÃ
O 

BASCULA

NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 3.233,34 R$ 38.800,08 

2 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 

COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 

1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 
ADMINSIT

RAÇÃO 
DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

3 
AUTOMOV

ÉL 
PICKUP, COMBUSTIVEL FLEX, 

MOTOR 1.4/1.6 
DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM
O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

4 
AUTOMOV

ÉL 

MINIVAN, CAPAC. 7 PESSOAS, 

COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 
1.4/.16 

DIVERSAS SAÚDE DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.763,64 R$ 21.163,68 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

5 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 
COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 

1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM

O E SERV. 
PÚBLICO 

DA CONTRATADA 
DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

6 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 
COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 

1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 
EDUCAÇÃ

O 
DA CONTRATADA 

DA 
CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

7 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 

COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 

1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 
EDUCAÇÃ

O 
DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

8 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 

COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 
1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

9 
CAMINHÃ

O 

TIPO F 4.000/ CARROCERIA 

ABERTA, CAPAC. 3 
TONELADAS. 

DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 2.155,56 R$ 25.866,72 

10 

CAMINHÃ

O 

BASCULA
NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM

O E SERV. 
PÚBLICO 

DA CONTRATADA 
DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 3.233,34 R$ 38.800,08 

11 

CAMINHÃ
O 

BASCULA

NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 3.233,34 R$ 38.800,08 

12 

CAMINHÃ
O 

BASCULA

NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 3.233,34 R$ 38.800,08 

13 

CAMINHÃ
O 

BASCULA

NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 7 MÊS R$ 3.233,34 R$ 22.633,38 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

14 

CAMINHÃ
O 

BASCULA

NTE 

BASCULANTE CAPAC. ACIMA 

DE 06 TONELADAS 
DIVERSAS 

OBRAS, 
URBANISM

O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 7 MÊS R$ 3.233,34 R$ 22.633,38 

15 
CAMINHÃ

O 

TIPO CARRETA, COM 

CARROCERIA ABERTA, 
CAPAC ACIMA DE 27 

TONELADAS 

DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM
O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

  6000 KM R$ 2,74 R$ 16.440,00 

16 
AUTOMOV

ÉL 
PICKUP, COMBUSTIEVEL 

FLEX, MOTOR 1.4/1.6 
DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM
O E SERV. 

PÚBLICO 

DA CONTRATADA 
DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 1.665,66 R$ 19.987,92 

17 
AUTOMOV

ÉL 

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 

CAMIONETE 4X4 
DIESEL,AUTOMATICO,CABIN

E DUBLA,DIREÇÃO 

HIDRAULICA, 
CONDICIONADOR DE 

AR,SEGURO 

TOTAL,CAPACIDADE PARA 
TRANSPORTAR NO MAXIMO 

05 PASSAGEIRO,INCLUINDO 

O CONDUTOR,COM TODOS OS 

EQUIPAMENTO E 

ASSESSORIO EXIGIDO POR 

LEI, COM MOTORISTA , 
COMBUSTIVEL POR CONTA 

DA CONTRATANTE. 

DIVERSAS 

GABINETE 

DO 

PREFEITO 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 4.899,00 R$ 58.788,00 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

18 VAN 
CAPACIDADE DE 16 

PASSAGEIROS 
DIVERSAS SAÚDE DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 2.743,44 R$ 32.921,28 

19 
MICRO - 

ONIBUS 

CAPACIDADE DE 19 

PASSAGEIROS 
DIVERSAS SAÚDE DA CONTRATADA 

DA 
CONTRATANT

E 

ILIMITADO 12 MÊS R$ 2.939,40 R$ 35.272,80 

20 ONIBUS 
CAPACIDADE DE 44 

PASSAGEIROS 
DIVERSAS 

ASSISTEN
CIA 

SOCIAL 

DA CONTRATADA 
DA 

CONTRATANT

E 

  6000 KM R$ 2,94 R$ 17.640,00 

21 
CAMINHÃ

O 
CAPACIDADE DE 8.000 KILOS DIVERSAS 

AGRICULT

URA 
DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

* VIAGEM HORTIFRUTI 8 

* 

CAMINHÕES 
- VIAGEM 

R$ 8.935,78 R$ 107.192,94 

22 
CAMINHÃ

O 
CAPACIDADE DE 8.000 KILOS DIVERSAS 

OBRAS, 

URBANISM

O E SERV. 
PÚBLICO 

DA CONTRATADA 
DA 

CONTRATANT

E 

  8000 KM R$ 2,74 R$ 21.920,00 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

23 
AUTOMOV

ÉL 

QUATRO PORTAS, 

COMBUSTIVEL FLEX, MOTOR 
1.0/1.4/1.6 

DIVERSAS 

ASSISTEN

CIA 
SOCIAL 

DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT
E 

ILIMITADO 3 VEÍCULOS R$ 4.409,10 R$ 52.909,20 

24 VAN 
CAPACIDADE DE 16 

PASSAGEIROS -  

TRANSP. 

PACIENTES 
PARA 

HEMODIALISES 

E 
ACOMPANHANT

ES 

SAÚDE DA CONTRATADA 

DA 

CONTRATANT

E 

ILIMITADO 144 VIAGEM R$ 411,52 R$ 59.258,88 

VALOR GLOBAL: R$ 789.756,02 (setecentos e oitenta e nove mil setecentos e cinquenta e seis reais e dois centavos) R$ 789.756,02 

 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser 

prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e 

forma. 

 

ENCRUZILHADA - BA, 01 de abril de 2019. 
 
 
 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 

 SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR – LTDA – ME 
CNPJ Nº 26.743.801/0001-30  

AMARILDO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 
RG Nº 15.510.255-90 SSP/BA  

CPF Nº 071.424.645-00 
CONTRATADA 

 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Aos primeiro dia do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 

empresa LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME, CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

sediada na Avenida Joaquim Damasceno Lacerda, 87 –B – Centro – Encruzilhada – Bahia – 
CEP nº 45.150-0000 neste ato representada pelo Sr Leandro Alves Mascarenhas, Proprietário, 
portador do RG nº 11.465.087-00 SSP/BA e CPF nº 829.473.335-00, acordam proceder, nos 
termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E 
ACESSÓRIOS POR OUTROS NOVOS E ORIGINAIS PARA AR CONDICIONADOS, 
constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

DESCRIÇÃO TAM. QUANT UND 
VALOR 

TOTAL ITEM 
ITEM 

VIDRO INCOLOR 06 mm 15 M2 R$ 399,00 R$ 5.985,00 

VIDRO INCOLOR 08 mm 15 M2 R$ 465,50 R$ 6.982,50 

VIDRO INCOLOR 10 mm 15 M2 R$ 598,50 R$ 8.977,50 

VIDRO FUME 06 mm 12 M2 R$ 437,00 R$ 5.244,00 

VIDRO FUME 08 mm 12 M2 R$ 570,00 R$ 6.840,00 

VIDRO FUME 10 mm 12 M2 R$ 712,50 R$ 8.550,00 

VIDRO VERDE 06 mm 12 M2 R$ 456,00 R$ 5.472,00 

VIDRO VERDE 08 mm 12 M2 R$ 570,00 R$ 6.840,00 

VIDRO VERDE 10 mm 12 M2 R$ 712,50 R$ 8.550,00 

VIDRO BRONZE 06 mm 8 M2 R$ 551,00 R$ 4.408,00 

VIDRO BRONZE 08 mm 8 M2 R$ 731,50 R$ 5.852,00 

VIDRO BRONZE 10 mm 8 M2 R$ 940,50 R$ 7.524,00 

      
VALOR 

GLOBAL 

LOTE 
01 

R$ 81.225,00 

LOTE 02           

DESCRIÇÃO TAM. QUANT UND 
VALOR 
ITEM 

TOTAL ITEM 

CONJUNTO PORTA DE 
ABRIR V/A NORMAL 

----- 20 UND R$ 142,50 R$ 2.850,00 

CONJUNTO PIVOLTANTE 
V/A 

----- 20 UND R$ 61,75 R$ 1.235,00 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

CONJUNTO BASCULHANTE 
V/A 

----- 20 UND R$ 66,50 R$ 1.330,00 

CONJUNTO PORTA DUPLA 
PIVOLTANTE 

----- 20 UND R$ 285,00 R$ 5.700,00 

CONJUNTO FECHADURA E 
CONTRA BLINDEX CR 
P/PORTA DE CORRER V/V 

----- 20 UND R$ 142,50 R$ 2.850,00 

CONJUNTO FECHADURA E 
CONTRA BLINDEX CR 
P/PORTA DE CORRER V/A 

----- 20 UND R$ 85,50 R$ 1.710,00 

   
VALOR 

GLOBAL 
LOTE 02 R$ 15.675,00 

 

LOTE 03 

DESCRIÇÃO 
TAM. 

QUANT UND 
VALOR 

ITEM 
TOTAL 
ITEM LARGURA ALTURA 

VIDRO PADRÃO (CROMADO) 1500 2000   1 UND 
R$ 

1.235,00 
R$ 

1.235,00 

VIDRO PADRÃO (CROMADO) 2000 2000   1 UND 
R$ 

1.425,00 
R$ 

1.425,00 

VIDRO PADRÃO (CROMADO) 2500 2000   1 UND 
R$ 

1.520,00 
R$ 

1.520,00 

VIDRO PADRÃO (BRANCO / 
BLACK) 

1500 2000   1 UND 
R$ 

1.615,00 
R$ 

1.615,00 

VIDRO PADRÃO (BRANCO / 
BLACK) 

2000 2000   1 UND 
R$ 

1.805,00 
R$ 

1.805,00 

VIDRO PADRÃO (BLACK STAR) 1500 2000   1 UND 
R$ 

1.710,00 
R$ 

1.710,00 

VIDRO PADRÃO (BLACK STAR) 2000 2000   1 UND 
R$ 

1.900,00 
R$ 

1.900,00 

VIDRO ENGENHARIA 
(DOURADO/ROSE 

1500 2000   1 UND 
R$ 

1.852,50 
R$ 

1.852,50 

VIDRO ENGENHARIA 
(DOURADO/ROSE 

2000 2000   1 UND 
R$ 

1.995,00 
R$ 

1.995,00 

VIDRO ENGENHARIA 
(DOURADO/ROSE 

2000 2000   1 UND 
R$ 

1.995,00 
R$ 

1.995,00 

KIT BOX DUE (CROMADO) 2000 2000   1 UND 
R$ 

1.995,00 
R$ 

1.995,00 

KIT BOX DUE (CROMADO) 2500 2000   1 UND 
R$ 

2.280,00 
R$ 

2.280,00 

KIT BOX DUE (BRANCO / 
BLACK) 

2000 2000   1 UND 
R$ 

2.470,00 
R$ 

2.470,00 

KIT BOX DUE (BRANCO / 
BLACK) 

2500 2000   1 UND 
R$ 

2.850,00 
R$ 

2.850,00 

KIT BOX DUE (BLACK STAR) 2000 2000   1 UND 
R$ 

2.850,00 
R$ 

2.850,00 

KIT BOX DUE (BLACK STAR) 2500 2000   1 UND 
R$ 

2.850,00 
R$ 

2.850,00 

KIT BOX LUNA LF1 (CROMADO) 1100 1900   1 UND 
R$ 

1.520,00 
R$ 

1.520,00 

KIT BOX LUNA LF2 (CROMADO) 1100 1900   1 UND 
R$ 

1.520,00 
R$ 

1.520,00 

KIT BOX FLEX (CROMADO) 1200 1900   1 UND 
R$ 

1.425,00 
R$ 

1.425,00 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

KIT BOX FLEX (BLACK / 
BRANCO) 

1200 1900   1 UND 
R$ 

1.805,00 
R$ 

1.805,00 

KIT BOX FLEX (BLACK STAR) 1200 1900   1 UND 
R$ 

1.947,50 
R$ 

1.947,50 

KIT BOX VISION (CROMADO) 2000 2200   1 UND 
R$ 

1.187,50 
R$ 

1.187,50 

KIT BOX VISION (CROMADO) 2500 2200   1 UND 
R$ 

1.235,00 
R$ 

1.235,00 

KIT BOX VISION (CROMADO) 3000 2200   1 UND 
R$ 

1.330,00 
R$ 

1.330,00 

KIT BOX VISION (BRANCO / 
BLACK) 

2000 2200   1 UND 
R$ 

1.425,00 
R$ 

1.425,00 

KIT BOX VISION (BRANCO / 
BLACK) 

2500 2200   1 UND 
R$ 

1.472,50 
R$ 

1.472,50 

KIT BOX VISION (DOURADO / 
ROSE) 

2000 2200   1 UND 
R$ 

1.662,50 
R$ 

1.662,50 

KIT CERTO (CROMADO) 1000 2200   1 UND 
R$ 

475,00 
R$ 475,00 

KIT CERTO (CROMADO) 1000 2900   1 UND 
R$ 

617,50 
R$ 617,50 

KIT CERTO (CROMADO) 1000 2200   1 UND 
R$ 

465,50 
R$ 465,50 

VALOR GLOBAL LOTE 03 
R$ 

50.435,50 

 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 
§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 
 
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 01 de abril de 2019. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 

 LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 
CNPJ Nº 12.941.673/0001-25  

LEANDRO ALVES MASCARENHAS  
PROPRIETÁRIO 

RG Nº 11.465.087-00 SSP/BA  
CPF Nº 829.473.335-00 

CONTRATADA 

 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 
 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 

doravante denominado CONTRATANTE e a empresa DROGRARIA PJ COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA, sediada à Praça Pedro Ferraz, 05 – Centro – 
Encruzilhada – Bahia – CEP nº 15.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.036.641/0001-48, 
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Jovilson Silva Santos, 
Sócio Administrativo, portador do RG nº 07.130.278-60 - SSP/BA e CPF nº 996.458.235-87, 
acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do 
Edital do PREGÃOPRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento 
independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para fornecimento de 
medicamentos éticos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Encruzilhada - Bahia, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

Global DISCRIMINAÇÃO VALOR ESTIMADO 
PERCENTUAL % MÍNIMO 
DESCONTO ADMISSÍVEL 

Global Aquisição de medicamentos éticos 102.000,00 7%  

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 
§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

ENCRUZILHADA - BA, 01 de abril de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 DROGRARIA PJ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PERFUMARIA LTDA  

CNPJ/MF SOB O Nº 13.036.641/0001-48,  
JOVILSON SILVA SANTOS 
SÓCIO ADMINISTRATIVO 

RG Nº 07.130.278-60 - SSP/BA  
CPF Nº 996.458.235-87 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 

empresa LADEIA TRANSPORTE EIRELI, CNPJ nº 05.464.408/0001-38 sediada à Rua 

Cristalina, 237 - Felícia – Vitória da Conquista  – Bahia – CEP nº 45.000-000 neste ato 
representada pelo Sr Vinicius Dias Ladeia, portador do RG nº 07.916.188-03 SSP/BA e CPF nº 
009.651.565-16, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 
8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente 
instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para : PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE EM CAMINHÃO BASCULANTE, BEM COMO SERVIÇO 
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT LOCALIDADE VALOR MENSAL 
VALOR PARA 12 

MESES 

1 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

4 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - SEDE 

R$ 33.714,13 R$ 404.569,56 

2 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

3 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - DISTRITO 
VILA DO CAFÉ 

R$ 25.285,60 R$ 303.427,20 

3 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

2 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - 
POVOADO VILA BAHIA 

R$ 16.857,06 R$ 202.284,72 

4 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

1 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - 
POVOADO CABECEIRA DA 
FORQUILHA 

R$ 8.428,53 R$ 101.142,36 

5 
Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 

1 
O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 

R$ 8.428,53 R$ 101.142,36 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - 
POVOADO CAJAZEIRAS 

6 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

1 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(LIMPEZA PÚBLICA) - 
POVOADO BOA VISTA DA 
TAPERA 

R$ 8.428,53 R$ 101.142,36 

7 

Caminhão caçamba, capacidade 06 
toneladas,com motorista, 02 
ajudantes e manutenção por conta 
da CONTRATA e combustível por 
conta da CONTRATANTE 

3 

O veículo ficará a disposição da 
Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos 
(CARREGAMENTO DE 
ENTUHO) - SEDE - DISTRITO 
DA VILA DO CAFÉ E POVOADO 
VILA BAHIA 

R$ 25.285,60 R$ 303.427,20 

8 

Coleta , transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos 
originados dos serviços de saúde do 
Município - Grupos "A", "B" , "E" 
com cessão e. 

1 

A Coleta dos resíduos a cada 
15 (quinze) dias na SEDE, 
DISTRITO VILA DO CAFÉ, 
POVOADOS VILA BAHIA, BOA 
VISTA DA TAPERA, 
CAJAZEIRAS, 
ENTRONCAMENTO, 
CABECEIRA DA FORQUILHA . 

R$ 8.570,19 R$ 102.842,28 

VALOR GLOBAL R$ R$ 1.619.978,04 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 
§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 
 
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 01 de abril de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 LADEIA TRANSPORTE EIRELI 
CNPJ Nº 05.464.408/0001-38  

VINICIUS DIAS LADEIA 
RG Nº 07.916.188-03 SSP/BA  

CPF Nº 009.651.565-16 
 

 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Aos quatro dias do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA – LTDA – EPP  sediada à Alziro 
Alves, 101 – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 11.009.007/0001-90 neste ato representada pelo Sr André Messias Ferreira Brito, brasileiro, 
solteiro, comerciante, residente e domiciliado em Encruzilhada - Bahia, portador do RG nº 
10.033.947-60 - SSP/BA e CPF nº 024.416.925-00, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃOPRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para fornecimento de combustíveis – SEDE, visando atender às 
necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia, constantes no anexo I 
que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

ITEM - Fornecimento de Combustível (Gasolina) na Sede do Município para a frota e os veículos a 
disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, Transporte, Agricultura 
e Gabinete do Prefeito. 

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Gasolina 52.500 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 4,699  246.697,50 

TOTAL DO ITEM R$  246.697,50 

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - 25% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Gasolina 17.500 LTS 
BANDEIRA 
BRANCA  

 4,699  82.232,50 

TOTAL DO ITEM R$  82.232,50 

ITEM – Fornecimento de Combustível (Óleo Diesel S10) na Sede do Município para a frota e os veículos a 
disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, Transporte, Agricultura 
e Gabinete do Prefeito. 

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Óleo Diesel S 10 67.500 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 3,639  245.632,50 

TOTAL DO ITEM R$  245.632,50 

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - 25% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1 Óleo Diesel S 10 22.500 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 3,639  81.877,50 

TOTAL DO ITEM R$  81.877,50 

ITEM – Fornecimento de Combustível (Diesel S-500) na SEDE do Município para a frota e os veículos a 
disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação,  Administração, Finanças, Transporte, 
Agricultura e Gabinete do Prefeito. 

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Óleo Diesel Comum 45.000 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 3,508  157.900,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$  157.900,00 

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - 25% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Óleo Diesel Comum 15.000 LTS 
BANDEIRA 
BRANCA  

 3,508  52.630,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$  52.630,50 

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Etanol 22.500 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 3,349  75.232,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$  75.232,50 

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - 25% 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND. MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 Etanol 7.500 LTS 
 BANDEIRA 

BRANCA 
 3,349  25.117,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$  25.117,50 

 

ENCRUZILHADA - BA, 04 de abril de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA – LTDA – 
EPP   

CNPJ/MF SOB O Nº 11.009.007/0001-90 
ANDRÉ MESSIAS FERREIRA BRITO 
RG Nº 10.033.947-60 - SSP/BA 

CPF Nº 024.416.925-00 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 57300B6E11 -BA2CED9FC1 -6ECCD42FCF-D3D05FE8B2

TerçaFeira

09 de Julho de 2019

Edição nº 415

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Aos nove dias do mês de abril do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 

empresa MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS - MEI, CNPJ nº 26.842.844/0001-73 

sediada no Caminho B Casa 02, Urbis I - Candeias – Vitória da Conquista – Bahia – CEP nº 
45.028-210, neste ato representada pelo Sr Marcos Aurélio Oliveira Matos, portador do RG nº 
02.556.804-30 SSP/BA e CPF nº 436.965.035-68, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO, 
ACOMPANHAMENTO E SUPORTE – LICITAÇÃO E EXECUÇÃO DE SRP, constantes no 
anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

Item Especificação Qtd und Período 
Valor Unit 
estimado 

Valor total 
item estimado 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
APOIO, ACOMPANHAMENTO E 
SUPORTE – LICITAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE SRP 

1 Meses 12 R$ 5.850,00 R$ 70.200,00 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 
§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 09 de abril de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS - MEI, 
CNPJ nº 26.842.844/0001-73  
Marcos Aurélio Oliveira Matos 
RG nº 02.556.804-30 SSP/BA 

CPF nº 436.965.035-68 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 


		2019-07-09T11:38:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




